令和２年９月１８日

組合長・特別会員 様

                           小田原食品衛生協会長

新型コロナウイルス感染症のまん延防止に係る神奈川県の対応について

当協会の事業運営につきましては、日ごろからご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、標記のことについて、（公社）神奈川県食品衛生協会を通じて神奈川県知事から次

のとおり通知がありました。

９月１５日、新型コロナウイルス感染症神奈川県対策本部会議において、「新型コロナウ

イルス感染症対策の神奈川県対処方針」を改定し、業種別ガイドラインによる国が定めた

措置の担保及び感染防止の取組の公表を前提に９月１９日からイベント開催の制限を緩和

することとなりました。

また、知事メッセージが発出されました。

あわせて、全国的な移動を伴うイベントや、参加者が 1,000 人を超えるようなイベント

の開催を予定する場合には、県に事前相談する必要があります。

引き続き、テレワークや時差出勤など、人との接触機会を減らす取組や、マスクの着用、

手洗い、アルコール消毒の実施など、基本的な感染防止対策を徹底するとともに、神奈川

県が普及している「感染防止対策取組書」及び「LINE コロナお知らせシステム」の掲示徹

底について、貴組合員並びに従業員に改めて周知くださるようお願いいたします。

〇 感染防止対策取組書及び LINE コロナお知らせシステムについて

http://www.pref.kanagawa.jp/osirase/0101/

【基本的な感染防止対策】 「Ｍ・Ａ・Ｓ・Ｋ（マスク）」の徹底

Ｍ:適切なマスクの着用、Ａ:アルコール消毒、Ｓ:アクリル板等で遮蔽、Ｋ:距離と換気

 ○ 知事メッセージ

      http://www.pref.kanagawa.jp/docs/bu4/covid19/200915_message.html

 〇 新型コロナウイルス感染症対策の神奈川県対処方針（令和 2年 9月 15 日改定）

   http://www.pref.kanagawa.jp/docs/bu4/covid19/taisyohousin0525.html

〇 令和 2年 9月 11 日付け内閣官房新型コロナウイルス感染症対策推進室長事務連絡

  「11 月末までの催物の開催制限等について」

https://corona.go.jp  新型コロナウイルス感染症対策

               ⇓

              最新情報

                ⇓

               令和 2年 9月 11 日

         【事務連絡】9月 19 日以降における催物の開催制限等について PDF

http://www.pref.kanagawa.jp/osirase/0101/
http://www.pref.kanagawa.jp/docs/bu4/covid19/200915_message.html
http://www.pref.kanagawa.jp/docs/bu4/covid19/taisyohousin0525.html
https://corona.go.jp/